
3 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», пунктом 3.3 раздела III Порядка подготовки 

и    утверждения местных нормативов градостроительного проектирования 

в   Пермском муниципальном округе Пермского края и внесения в них 

изменений, утвержденного решением Думы Пермского муниципального округа 

Пермского края от 27 апреля 2023 г. № 162, на основании предложения МКУ 

«Управление стратегического развития Пермского округа» от 13 августа 2024 г. 

№ СЭД-2024-299-01-12-01вн-10 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Подготовить проект внесения изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования Пермского муниципального округа 

Пермского края, утвержденные постановлением администрации 

Пермского   муниципального округа Пермского края от 31 июля 2024 г. 

№ 299-2024-01-05.С-589. 

2.  Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края обеспечить подготовку 

проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного 

проектирования, размещение его на официальном сайте Пермского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
 

 

О подготовке проекта внесения 
изменений в местные  
нормативы градостроительного 
проектирования Пермского 
муниципального округа 
Пермского края, утвержденные 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
округа Пермского края  
от 31 июля 2024 г.  
№ 299-2024-01-05.С-589 
 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-629 от 14.08.2024. Исполнитель: Воеводина Е.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.08.2024 11:01



 

  

2 

Интернет (www.permokrug.ru) и опубликование в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» до 10 сентября 2024 г. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника управления архитектуры и градостроительства администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края, главного архитектора. 
 
 
 
 

Временно исполняющий полномочия  
главы муниципального округа                                                           И.А. Варушкин 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-629 от 14.08.2024. Исполнитель: Воеводина Е.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.08.2024 11:01



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
к проекту постановления администрации Пермского муниципального 
округа Пермского края «О подготовке проекта внесения изменений в 
Местные нормативы градостроительного проектирования Пермского 

муниципального округа Пермского края, утвержденные постановлением 
администрации Пермского муниципального округа Пермского края от 31 

июля 2024 № 299-2024-01-05.С-589» 

 

 

Проект постановления администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края «О подготовке проекта внесения изменений в Местные 

нормативы градостроительного проектирования Пермского муниципального 

округа Пермского края, утвержденные постановлением администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края от 31 июля 2024 № 299-

2024-01-05.С-589» (далее – Проект постановления) подготовлен в соответствии 

с разделом III Порядка подготовки и утверждения местных нормативов 

градостроительного проектирования в Пермском муниципальном округе 

Пермского края и внесения в них изменений, утвержденного решением Думы 

Пермского муниципального округа Пермского края от 27 апреля 2023 г. № 162, 

на основании предложения МКУ «Управление стратегического развития 

Пермского округа» от 13 августа 2024 г. № СЭД-2024-299-01-12-01вн-10 об 

изменении показателя минимально допустимого уровня обеспеченности 

объектами культуры – учреждениями культуры клубного типа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-629 от 14.08.2024. Исполнитель: Воеводина Е.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.08.2024 11:01


	1
	2
	3

